



Düsseldorf, den 02.01.2020

## Bekanntmachung

### **Satzungsnachtrag Nr. 58 zur Satzung der Betriebskrankenkasse der Deutsche Bank AG vom 24.04.1996**

Der Verwaltungsrat hat am 11.12.2019 folgende Satzungsänderung beschlossen:

#### Artikel I

##### **(1) § 1 Name, Sitz und Bereich der Betriebskrankenkasse**

In § 1 Abs. II. der Satzung wird bei der DB Industrial Holdings GmbH, „Sössen“ durch **„Lützen“** ersetzt.

Die *„Betriebs-Center für Banken Payments AG, Frankfurt am Main“* wird gestrichen.

Neu hinzugefügt wird die **„DWS Group GmbH & Co. KGaA, Frankfurt am Main“**.

##### **(2) § 12 Leistungen**

In Abs. I. Nr. 5. wird „§ 17 Absatz 2 bis 4 SGB IX“ durch **„§ 29 SGB IX“** ersetzt.

In Abs. IV. Nr. 6. wird „§ 129 Abs. 1 Satz 5“ durch **„§ 129 Abs. 1 Satz 6“** ersetzt.

Abs. IV. Nr. 8. Satz 4 erhält folgende Neufassung:

**„Der Erstattungsbetrag ist um 5 v. H. und maximal 50,00 EUR für Verwaltungskosten zu kürzen. Vorgesehene Zuzahlungen sind in Abzug zu bringen.“**

##### **(3) § 13 Zusätzliche Leistungen gemäß § 11 Abs. 6 SGB V**

In § 13 Abs. II. Nr. 1. a) wird **„U7a“** gestrichen.

In Abs. II. Nr. 1. c) wird „Hautscreening“ durch **„Hautuntersuchung“** ersetzt und **„(ohne Auflichtmikroskopie)“** gestrichen.

In Abs. II. Nr. 1. werden die Absätze **d)** und **e)** komplett gestrichen.

Aus Absatz „f)“ wird Absatz **„d)“**, aus Absatz „g)“ wird Absatz **„e)“**.





In Abs. III. Nr. 1. Satz 1 wird „§ 2“ durch „§ 32“ ersetzt und die Worte **„zu den besonderen Therapierichtungen“** gestrichen.

In Abs. III. Nr. 2. Satz 3 wird „Originalrechnungen“ durch **„Rechnungen“** ersetzt.

In Abs. III. Nr. 4. Buchstabe a) wird Satz 1 um die Worte **„und entsprechende Risikofaktoren vorliegen“** ergänzt.

Folgender Satz wird angefügt:

**„Derartige Risikofaktoren sind:**

**a. erhöhtes Körpergewicht**

**b. erhöhter Blutdruck**

**c. kardiovaskuläre Vorerkrankungen**

**d. Atemwegserkrankungen**

**e. Skelettvorerkrankungen, z.B. Skoliose**

**f. Diabetes**

**g. Rauchen**

**h. Alkoholmissbrauch.“**

In Abs. III. Nr. 6. wird „2019“ durch **„2020“** ersetzt.

Abs. VIII. wird komplett gestrichen.

#### **(4) § 15 Medizinische Vorsorgeleistungen**

Die Überschrift von § 15 wird wie folgt geändert:

**„§ 15 Schutzimpfungen/Medizinische Vorsorgeleistungen“**

In § 15 Abs. I. Satz 3 werden nach dem Wort „Schutzimpfungen“ die Worte **„und andere Maßnahmen der spezifischen Prophylaxe“** eingefügt.



## Artikel II - Inkrafttreten

1. Der Verwaltungsrat hat den Satzungsnachtrag Nr. 58 am 11./12.12.2019 beschlossen.
2. Die Änderungen zu Artikel I § 1 treten am Tag nach Bekanntmachung in Kraft.
3. Die Änderung zu Artikel I § 12 Abs. I. Nr. 5. tritt rückwirkend zum 01.01.2018 in Kraft.
4. Die Änderung zu Artikel I § 12 Abs. IV. Nr. 6. tritt rückwirkend zum 13.05.2017 in Kraft.
5. Die Änderungen zu Artikel I § 12 Abs. IV. Nr. 8. und § 15 treten rückwirkend zum 11.05.2019 in Kraft.
6. Die Änderungen zu Artikel I § 13 Abs. II., Abs. III. und Abs. VIII. treten am Tag nach Bekanntmachung in Kraft.
7. Die Änderung zu Artikel I § 13 Abs. III. Nr. 6. tritt zum 01.01.2020 in Kraft.

Der Satzungsnachtrag Nr. 58 wurde am 27.12.2019 vom Bundesversicherungsamt in Bonn unter Az.: 213-59609.0-904/96 genehmigt.

Jan Wriggers  
Vorstand

Tag des Aushangs und Einstellens im Internet: 03.01.2020

Tag der Abnahme: 17.01.2020

Aushangfrist: 2 Wochen

